
40. Saalfelder Kulmberglauf Offizielle ErgebnislisteSportplatz in der Langenschader Straße, am 20.04.2019

40. KBL - 15 km (15 km) - 10:00

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein KlassenergebnisZeit Diff

1. 219 Seyfarth, Sebastian 1985 1. SV Gera 54:32 1 M30
2. 491 Neuwald, Andreas 1965 SV Bergdorf Höhn 1:00:17 + 5:45 1 M50
3. 216 Strunk, Thomas 1972 Wernburg 1:03:01 + 8:29 1 M45
4. 220 Höhn, Kai 1968 Laufexpress Rudolstadt 1:03:25 + 8:53 2 M50
5. 201 Reif, Bernd 1969 Laufcombo Reif 1:04:05 + 9:33 3 M50
6. 478 Schmidt, Steffen 1974 BSG Fortschritt Falkenstein / Vogtl. 1:05:08 + 10:36 2 M45
7. 496 Gerbert, Tobias 1993 1. SSV Saalfeld 92 e.V. 1:06:40 + 12:08 1 M
8. 470 Zill, Hendrik 1976 Chemnitz 1:07:10 + 12:38 1 M40
9. 227 Winkler, Tobias 1979 Jena-Maua 1:07:13 + 12:41 2 M40

10. 447 Krauße, Michael 1979 Saalfelder LV 1:07:37 + 13:05 3 M40
11. 480 März, Tino 1974 Burgkunstadt 1:07:45 + 13:13 3 M45
12. 466 Fritzsche, Uwe 1981 Tough enough Saalfeld 1:08:12 + 13:40 1 M35
13. 204 Völkering, Daniel 1972 Burgkherren 1:10:30 + 15:58 4 M45
14. 223 Ziegenbein, Frank 1959 Obernitzer Ziegenböcke 1:11:03 + 16:31 1 M60
15. 203 Klöpfel, Jürgen 1959 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:11:22 + 16:50 2 M60
16. 489 Thomas, Christian 1988 LAV Saale Rennsteig 1:11:53 + 17:21 2 M30
17. 228 Schlegel, Maik 1983 SV Thuringia Königsee 1:12:15 + 17:43 2 M35
18. 488 Thomas, Frank 1964 LAV Saale Rennsteig 1:12:26 + 17:54 1 M55
19. 469 von Ende, Holger 1981 SV Thuringia Königsee 1:12:31 + 17:59 3 M35
20. 229 Kamp, Olaf 1963 Saalfeld 1:12:54 + 18:22 2 M55
21. 222 Ziegenbein, Jens 1965 Obernitzer Ziegenböcke 1:13:06 + 18:34 4 M50
22. 485 Kunz, Michael 1965 SGB Stadtsteinach 1:13:23 + 18:51 5 M50
23. 486 Grießhammer, Günter 1952 LAV Saale Rennsteig 1:13:40 + 19:08 1 M65
24. 477 Kramer, Steve 1986 --- 1:14:08 + 19:36 3 M30
25. 225 Wagner, Christian 1981 KSV Langenschade e.V. 1:14:14 + 19:42 4 M35
26. 483 Michalk, Bernhard 1962 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:14:23 + 19:51 3 M55
27. 226 Hampe, Thomas 1961 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:14:48 + 20:16 4 M55
28. 487 Hoffmann, Steffen 1975 Saalfelder LV 1:14:51 + 20:19 4 M40
29. 492 Rabe, Thomas 1969 Saalfeld 1:15:26 + 20:54 6 M50
30. 202 Hellmuthhäuser, Thomas 1963 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:15:46 + 21:14 5 M55
31. 232 Fritzsch, Jens 1968 Erzis 1:17:47 + 23:15 7 M50
32. 493 Nastase, Lorenzo 2002 SV Thuringia Königsee 1:17:56 + 23:24 1 MJU18
33. 213 Schilling, Uwe 1971 Tough enough Saalfeld 1:17:57 + 23:25 5 M45
34. 206 Neugärtner, Olaf 1971 Saalfeld 1:18:11 + 23:39 6 M45
35. 471 Kühnpast, Frank 1966 Saalfelder LV 1:18:31 + 23:59 8 M50
36. 445 Jahn, Yvonne 1976 Tough enough Saalfeld 1:18:34 + 24:02 1 W40
37. 495 Ring, Nicole 1979 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:18:48 + 24:16 2 W40
38. 479 Ernst, Ines 1962 Saalfelder LV 1:19:47 + 25:15 1 W55
39. 212 Adler, Jürgen 1980 Seitenroda 1:20:30 + 25:58 5 M35
40. 494 Stahl, Lutz 1972 LAV Saale Rennsteig 1:21:21 + 26:49 7 M45
41. 217 Kiesewetter, Matthias 1972 LAV Saale Rennsteig 1:22:16 + 27:44 8 M45
42. 221 Krauß, Alexander 1994 SV Blau-Weiß Lichte 1:22:59 + 28:27 2 M
43. 430 Hammer, Michael 1980 Erfurt 1:23:06 + 28:34 6 M35
44. 230 Feiste, Martin 1990 Tough enough Saalfeld 1:23:19 + 28:47 3 M
45. 435 Brack, Sebastian 1979 KernBergSeals 1:23:29 + 28:57 5 M40
46. 214 Orlamünder, Harald 1950 WSV Bad Lobenstein 1:24:05 + 29:33 2 M65
47. 484 Gebuhr, Thomas 1971 Saalfelder LV 1:24:25 + 29:53 9 M45
48. 211 Linke, Jessica 1990 Laufrausch Rudolstadt 1:24:51 + 30:19 1 W
49. 490 Burgk, Bettina 1972 SV Bergdorf Höhn 1:25:02 + 30:30 1 W45
50. 482 Wiegand, Enrico 1972 Unterwellenborn 1:25:15 + 30:43 10 M45
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40. Saalfelder Kulmberglauf Offizielle ErgebnislisteSportplatz in der Langenschader Straße, am 20.04.2019

40. KBL - 15 km (15 km) - 10:00

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein KlassenergebnisZeit Diff

51. 231 Schmidt, Christian 1984 Laufexpress Rudolstadt 1:25:57 + 31:25 7 M35
52. 215 Brand, Susanne 1959 Rudolstadt 1:26:21 + 31:49 1 W60
53. 481 Kießling, Sven 1977 SV Thuringia Königsee 1:26:57 + 32:25 6 M40
54. 499 Jahn, Uwe 1960 Saalfeld 1:27:06 + 32:34 6 M55
55. 207 Brömel, Stephanie 1978 Rudolstadt 1:28:17 + 33:45 3 W40
56. 440 Hartzsch, Mathias 1977 Saalfeld 1:28:53 + 34:21 7 M40
57. 476 Müller, Heidrun 1960 Saalfelder LV 1:29:26 + 34:54 2 W55
58. 209 Jarosch, Wolfram 1970 USV Jena 1:30:00 + 35:28 11 M45
59. 446 Bauerfeind, Alexandra 1977 Köbisa 1:32:09 + 37:37 4 W40
60. 224 Bendel, Siegfried 1939 SG Chemie Zeitz 1:32:09 + 37:37 1 M80
61. 497 Eichhorn, Lukas 1998 FC Rennsteig Avalanche 1:33:03 + 38:31 4 M
62. 474 Scherf, Nadine 1979 Saalfelder LV 1:36:12 + 41:40 5 W40
63. 210 Münsberg, Andrea 1981 Laufrausch Rudolstadt 1:38:01 + 43:29 1 W35
64. 208 Bochanek, Ines 1981 SV Thuringia Königsee 1:39:33 + 45:01 2 W35
65. 218 Kiesewetter, Carola 1977 LAV Saale Rennsteig 1:40:19 + 45:47 6 W40
66. 498 Staake, Annett 1964 Saalfelder LV 1:42:40 + 48:08 3 W55

40. KBL - 5 km (5 km) - 10:05

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein KlassenergebnisZeit Diff

1. 205 Völkerling, Levi 2005 SG Motor Freital 20:51 1 MJU16
2. 342 Rudolph, Emil-Maximilian 2005 Saalfelder LV 21:15 + 24 2 MJU16
3. 352 Zill, Arwed 2004 Scheibenberg 21:53 + 1:02 3 MJU16
4. 353 Merten, Clemens 2008 Saalfelder LV 21:55 + 1:04 1 MKU12
5. 423 Bredow, Cornelius 2008 Schieferland-Team 22:38 + 1:47 2 MKU12
6. 358 Bärwald, Leon 2006 Schieferland-Team 23:02 + 2:11 1 MJU14
7. 361 Liebmann, Sina Marie 2006 SG Rennsteig Masserberg 25:53 + 5:02 1 WJU14
8. 359 Knarr, Sven 2006 Schieferland-Team 26:44 + 5:53 2 MJU14
9. 351 Jakob, Felix 2003 Saalfelder LV 27:14 + 6:23 1 MJU18

10. 357 Gebuhr, Emilia 2009 Saalfelder LV 28:09 + 7:18 1 WKU12
11. 418 Langendorf, Joshua 2007 Schieferland-Team 38:27 + 17:36 3 MJU14
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40. Saalfelder Kulmberglauf Offizielle ErgebnislisteSportplatz in der Langenschader Straße, am 20.04.2019

40. KBL - 15 km (15 km) - 10:00
Männer M80 

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 224 Bendel, Siegfried 1939 SG Chemie Zeitz 1:32:09

Männer M65 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 486 Grießhammer, Günter 1952 LAV Saale Rennsteig 1:13:40
2. 214 Orlamünder, Harald 1950 WSV Bad Lobenstein 1:24:05 + 10:25

Frauen W60 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 215 Brand, Susanne 1959 Rudolstadt 1:26:21

Männer M60 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 223 Ziegenbein, Frank 1959 Obernitzer Ziegenböcke 1:11:03
2. 203 Klöpfel, Jürgen 1959 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:11:22 + 19

Frauen W55 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 479 Ernst, Ines 1962 Saalfelder LV 1:19:47
2. 476 Müller, Heidrun 1960 Saalfelder LV 1:29:26 + 9:39
3. 498 Staake, Annett 1964 Saalfelder LV 1:42:40 + 22:53

Männer M55 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 488 Thomas, Frank 1964 LAV Saale Rennsteig 1:12:26
2. 229 Kamp, Olaf 1963 Saalfeld 1:12:54 + 28
3. 483 Michalk, Bernhard 1962 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:14:23 + 1:57
4. 226 Hampe, Thomas 1961 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:14:48 + 2:22
5. 202 Hellmuthhäuser, Thomas 1963 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:15:46 + 3:20
6. 499 Jahn, Uwe 1960 Saalfeld 1:27:06 + 14:40

Männer M50 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 491 Neuwald, Andreas 1965 SV Bergdorf Höhn 1:00:17
2. 220 Höhn, Kai 1968 Laufexpress Rudolstadt 1:03:25 + 3:08
3. 201 Reif, Bernd 1969 Laufcombo Reif 1:04:05 + 3:48
4. 222 Ziegenbein, Jens 1965 Obernitzer Ziegenböcke 1:13:06 + 12:49
5. 485 Kunz, Michael 1965 SGB Stadtsteinach 1:13:23 + 13:06
6. 492 Rabe, Thomas 1969 Saalfeld 1:15:26 + 15:09
7. 232 Fritzsch, Jens 1968 Erzis 1:17:47 + 17:30
8. 471 Kühnpast, Frank 1966 Saalfelder LV 1:18:31 + 18:14
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40. Saalfelder Kulmberglauf Offizielle ErgebnislisteSportplatz in der Langenschader Straße, am 20.04.2019

40. KBL - 15 km (15 km) - 10:00
Frauen W45 

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 490 Burgk, Bettina 1972 SV Bergdorf Höhn 1:25:02

Männer M45 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 216 Strunk, Thomas 1972 Wernburg 1:03:01
2. 478 Schmidt, Steffen 1974 BSG Fortschritt Falkenstein / Vogtl. 1:05:08 + 2:07
3. 480 März, Tino 1974 Burgkunstadt 1:07:45 + 4:44
4. 204 Völkering, Daniel 1972 Burgkherren 1:10:30 + 7:29
5. 213 Schilling, Uwe 1971 Tough enough Saalfeld 1:17:57 + 14:56
6. 206 Neugärtner, Olaf 1971 Saalfeld 1:18:11 + 15:10
7. 494 Stahl, Lutz 1972 LAV Saale Rennsteig 1:21:21 + 18:20
8. 217 Kiesewetter, Matthias 1972 LAV Saale Rennsteig 1:22:16 + 19:15
9. 484 Gebuhr, Thomas 1971 Saalfelder LV 1:24:25 + 21:24

10. 482 Wiegand, Enrico 1972 Unterwellenborn 1:25:15 + 22:14
11. 209 Jarosch, Wolfram 1970 USV Jena 1:30:00 + 26:59

Frauen W40 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 445 Jahn, Yvonne 1976 Tough enough Saalfeld 1:18:34
2. 495 Ring, Nicole 1979 Laufclub Rudolstadt e.V. (LCR) 1:18:48 + 14
3. 207 Brömel, Stephanie 1978 Rudolstadt 1:28:17 + 9:43
4. 446 Bauerfeind, Alexandra 1977 Köbisa 1:32:09 + 13:35
5. 474 Scherf, Nadine 1979 Saalfelder LV 1:36:12 + 17:38
6. 218 Kiesewetter, Carola 1977 LAV Saale Rennsteig 1:40:19 + 21:45

Männer M40 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 470 Zill, Hendrik 1976 Chemnitz 1:07:10
2. 227 Winkler, Tobias 1979 Jena-Maua 1:07:13 + 3
3. 447 Krauße, Michael 1979 Saalfelder LV 1:07:37 + 27
4. 487 Hoffmann, Steffen 1975 Saalfelder LV 1:14:51 + 7:41
5. 435 Brack, Sebastian 1979 KernBergSeals 1:23:29 + 16:19
6. 481 Kießling, Sven 1977 SV Thuringia Königsee 1:26:57 + 19:47
7. 440 Hartzsch, Mathias 1977 Saalfeld 1:28:53 + 21:43

Frauen W35 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 210 Münsberg, Andrea 1981 Laufrausch Rudolstadt 1:38:01
2. 208 Bochanek, Ines 1981 SV Thuringia Königsee 1:39:33 + 1:32
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40. Saalfelder Kulmberglauf Offizielle ErgebnislisteSportplatz in der Langenschader Straße, am 20.04.2019

40. KBL - 15 km (15 km) - 10:00
Männer M35 

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 466 Fritzsche, Uwe 1981 Tough enough Saalfeld 1:08:12
2. 228 Schlegel, Maik 1983 SV Thuringia Königsee 1:12:15 + 4:03
3. 469 von Ende, Holger 1981 SV Thuringia Königsee 1:12:31 + 4:19
4. 225 Wagner, Christian 1981 KSV Langenschade e.V. 1:14:14 + 6:02
5. 212 Adler, Jürgen 1980 Seitenroda 1:20:30 + 12:18
6. 430 Hammer, Michael 1980 Erfurt 1:23:06 + 14:54
7. 231 Schmidt, Christian 1984 Laufexpress Rudolstadt 1:25:57 + 17:45

Männer M30 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 219 Seyfarth, Sebastian 1985 1. SV Gera 54:32
2. 489 Thomas, Christian 1988 LAV Saale Rennsteig 1:11:53 + 17:21
3. 477 Kramer, Steve 1986 --- 1:14:08 + 19:36

Frauen 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 211 Linke, Jessica 1990 Laufrausch Rudolstadt 1:24:51

Männer 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 496 Gerbert, Tobias 1993 1. SSV Saalfeld 92 e.V. 1:06:40
2. 221 Krauß, Alexander 1994 SV Blau-Weiß Lichte 1:22:59 + 16:19
3. 230 Feiste, Martin 1990 Tough enough Saalfeld 1:23:19 + 16:39
4. 497 Eichhorn, Lukas 1998 FC Rennsteig Avalanche 1:33:03 + 26:23

Männliche Jugend U18 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 493 Nastase, Lorenzo 2002 SV Thuringia Königsee 1:17:56

40. KBL - 5 km (5 km) - 10:05
Männliche Jugend U18 

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 351 Jakob, Felix 2003 Saalfelder LV 27:14
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40. Saalfelder Kulmberglauf Offizielle ErgebnislisteSportplatz in der Langenschader Straße, am 20.04.2019

40. KBL - 5 km (5 km) - 10:05
männliche Jugend U16 

Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 205 Völkerling, Levi 2005 SG Motor Freital 20:51
2. 342 Rudolph, Emil-Maximilian 2005 Saalfelder LV 21:15 + 24
3. 352 Zill, Arwed 2004 Scheibenberg 21:53 + 1:02

Weibliche Jugend U14 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 361 Liebmann, Sina Marie 2006 SG Rennsteig Masserberg 25:53

Männliche Jugend U14 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 358 Bärwald, Leon 2006 Schieferland-Team 23:02
2. 359 Knarr, Sven 2006 Schieferland-Team 26:44 + 3:42
3. 418 Langendorf, Joshua 2007 Schieferland-Team 38:27 + 15:25

Weibliche Kinder U12 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 357 Gebuhr, Emilia 2009 Saalfelder LV 28:09

Männliche Kinder U12 
Rg. StNr. NAME Vorname Jg Nat. Verein Zeit Diff

1. 353 Merten, Clemens 2008 Saalfelder LV 21:55
2. 423 Bredow, Cornelius 2008 Schieferland-Team 22:38 + 43
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